
Uchwała Nr 184/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia  7 lipca 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o sytuację
społeczną i demograficzną Województwa Mazowieckiego za 2013 r.”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 21
pkt 8, w związku z art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  przedstawioną  przez  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  „Ocenę
zasobów  pomocy  społecznej  w  oparciu  o  sytuację  społeczną  i  demograficzną
Województwa Mazowieckiego za 2013 r.”,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do
uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 509 i 1650 oraz  
z 2014 r. poz. 567 i 598.



Uzasadnienie

Przygotowanie  „Oceny  zasobów  pomocy  społecznej  w  oparciu  o  analizę
lokalnej  sytuacji  społecznej  i  demograficznej”,  należy  do  zadań  ustawowych
samorządu terytorialnego – na poziomie gminy, powiatu i województwa. Zadanie jest
realizowane na podstawie przepisów ustawy z  dnia 12  marca 2004 r.  o  pomocy
społecznej (tekst jednolity: Dz. U z 2013 r. poz.182, z późn.zm.).

Organ  wykonawczy  samorządu  województwa,  zgodnie  z  art.  16a  ust.  4  
ww. ustawy, do dnia 30 czerwca każdego roku jest zobowiązany przedstawić Ocenę
zasobów pomocy społecznej (…) wraz z rekomendacjami Sejmikowi Województwa.
Następnie po jej przyjęciu przez Sejmik,  Ocena jest przekazywana Wojewodzie do
dnia 31 lipca.

Ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  (…), opracowaną  w  formie
wojewódzkiego  raportu  zbiorczego  wraz  z  rekomendacjami  przygotowuje
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej.

W raporcie  wojewódzkim  zawarto  informacje,  które  przedstawiają  zasoby  
oraz  potrzeby  gminne  i  powiatowe,  między  innymi  w  zakresie  infrastruktury
społecznej, pomocy i integracji społecznej, edukacji i ochrony zdrowia. Są to dane
zaprezentowane z lat 2010-2014 wraz z prognozą na rok następny.

Uzyskana wiedza na temat zasobów społeczności lokalnych oraz deficytów  
w  zakresie  spraw  społecznych  jest  wykorzystana  do  planowania  i  wytyczania
kierunków  dalszego  rozwoju  działań  aktywizujących  oraz  usług  społecznych  
w regionie. Dotychczas dane zawarte w  Ocenie zasobów pomocy społecznej (…)
posłużyły do:

 diagnozy  społeczno  -  gospodarczej  projektu  Strategii  Polityki  Społecznej  
dla Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. OZPS stanowić będzie
również podstawowe narzędzie monitorowania wdrażania Strategii,

 sporządzenia raportu  z  ewaluacji  Strategii  wojewódzkiej  w zakresie polityki
społecznej dla Województwa Mazowieckiego na lata 2005-2013,

 projektu  „Kalkulator  Kosztów  Zaniechania  –  wprowadzenie  innowacyjnych
rozwiązań  
na  Mazowszu  w  zakresie  polityki  społecznej  w  obszarze  analizy  kosztów
braku  podejmowania  działań  aktywizująco  –  wspierających”  -  przy
opracowywaniu  narzędzi,  w  szczególności  Kalkulatora  Społecznego  oraz
Dyfuzora Innowacji Społecznych. 
Ponadto, diagnozowane potrzeby i deficyty w dostępie do usług uwzględniane

były przy programowaniu i planowaniu działań dla Celu Tematycznego 9 - Włączenie
społeczne  
i  walka  z  ubóstwem  w  ramach  projektu  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  
dla Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  (…)  za  2013  rok,  jest  ważnym
dokumentem,  który  uzasadnia  podejmowanie  działań  przeciwdziałających
wykluczeniu  społecznemu  oraz  wyrównywaniu  poziomu  życia  mieszkańców
Mazowsza.

2


